MTE CE 086/2025, na data de 24/01/2025, Processo nº 10380.000022/2025-62, com vigência de
01/01/2025 a 31/12/2026.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. A Convenção Coletiva de Trabalho provocou alteração do valor mensal do contrato, que passou de R$
70.637,56 (setenta mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos)  para  R$ 74.344,04
(setenta e quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 892.128,45 (oitocentos e noventa e dois mil cento e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos) o
que corresponde a um ajuste de (+) 5,2471% [R$ 3.706,48/mês)] em relação à Convenção do ano de 2024.

2.2 O Valor Total do 1º Termo de Apostilamento correspondente a cinco meses e 19 dias ( 01/01/2025 a
19/06/2025) correspondente a R$ 20.879,83 (vinte mil oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e três
centavos).

Memória de cálculo : 3.706,48 x 5 (meses) + 2.347,43 (19 dias) = 18.532,40+ 2.347,43 = 20.879,83

2.3. Objeto da contratação após CCT  CE 086/2025:

        

Grupo Localidade Item
Tipo de
Serviço

Adicional de
Periculosidade